cincuenta y siete metros cuadrados (1 ha + 390.57 m2), ubicada en el Parque del 

Centro Cultural Chino Panameño, Avenida de La Amistad y Vía Camino de Cruces, 

corregimiento de Ancón, distrito y provincia de Panamá. 

El monto global de inversión para este proyecto es de aproximadamente de doscientos 

cincuenta mil dólares (B/.250,000) 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Características físicas:  

Actualmente el área donde se desarrollará el futuro proyecto funciona la actual cancha

[...]

El plano de zonificación de la Ciudad de Panamá donde se visualiza el uso de suelo 

establecida para el proyecto, se encuentra incluida en la sección de anexos (ver anexo 

14.5). 

4.7 Monto global de inversión  

El monto global de inversión para este proyecto es de aproximadamente de doscientos 

cincuenta mil dólares (B/.250,000) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre 

el Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos